xin giới thiệu đến quý độc giả bốn phương, bài viết của Hàn Lâm
Nguyễn Phú Thừ, tác giả là người lúc nào cũng có tấm lòng Ăn Trái Nhớ Kẻ Trồng Cây, biết ơn
các nghệ sĩ đem nghệ thuật trình diễn cho khán, thính giả khắp nơi thưởng thức như sau :
Nữ nghệ sĩ Phùng Há Vừa Qua Đời lúc 0 giờ 30, ngày 05-7-2009, thượng thọ 99 tuổi

Được biết, nữ nghệ sĩ Phùng Há tên thật là Trương Phụng Hảo, sanh ngày 30 tháng 4 năm
1911 (Tân Hợi) tại thị xã Mỹ Tho, Cha là người Trung Hoa quý danh Trương Nhân Trưởng, Mẹ
người Việt Nam quý danh Lê Thị Mai, bà Phùng Há là nữ nghệ sĩ đã cống hiến cho nghệ thuật
sân khấu cải lương lâu đời nhứt gần 1 thế kỷ trôi qua và với sự nghiệp cao dày lớn lao của bà
qua các gánh hát từ Tái Đồng, Trần Đắc, Huỳnh Kỳ, Phụng Hảo, Phước Cương, Thầy Năm Tú
cho dến Năm Châu...